

## قطعنامه اعتراض کنندگان در برابر سفارت جمهوری اسلامی ایران در اتاوا

در اعتراض به سرنوشت هزاران زندانی محکوم به مرگ افغان در زندان های ایران  
۱۴ جون ۲۰۱۰

حوادث سه دهه اخیر در افغانستان که عمدتاً به سبب پیشبرد منافع خودی کشورهای همسایه در امور داخلی افغانستان صورت وقوع بخود دیده اند باعث رنج ها و بربادی تصور ناپذیر مردم افغانستان گردیده اند. وقتی افغانستان آتش زده شد میلیون ها افغان به خارج از کشور پناه بردند و طبیعی است که در ساعت بد اولین کسی که انسان به او رو می آورد همسایه است. چنین بود که قریب دو میلیون افغان به امید روزی که بتوانند با صلح و مصئونیت به کشور خود برگردند به ایران پناهنده شدند. اما صلح و مصئونیت از زمان بیرون رانده شدن شوروی ها از افغانستان عمدتاً به خاطر مداخلات کشور های همسایه ایران و پاکستان برای مردم افغانستان سرابی بیش نبوده است.

پناهندگان افغانی در پاکستان بهره کافی از بدبختی ها و نامردمی ها داشته اند اما نصیب و بهره آنها هیچگاهی به اندازه میلیون ها افغانی که مجبور شدند به ایران پناه ببرند رقت انگیز نبوده است. دین سالاران حاکم بر ایران هیچگونه دریغی از بکار گرفتن پناه جویان افغان بخاطر مقاصد خاص خود شان، چه استفاده از افغان ها منحصت گوشت دم توپ در جنگ ایران و عراق و چه منحصت دستپاک و بلاگردان رسوایی رژیم ایران هنگام افشای جنایات آن در برابر چشمان مردم خود ایران و مردم جهان، نداشته اند. افغانان پناه گرفته در ایران در طول اقامت طولانی ناخواسته خود در آن کشور همواره مورد تبعیض و آزار بیرحمانه از جانب مقامات ایرانی و زیر پا شدن حقوق انسانی شان قرار گرفته اند. پناه جویان افغانی در ایران در برابر اوباشان حاکم بر آن کشور بیچاره اند. اگر رژیم ایران می تواند با مردم خود آنگونه برخورد کند که بخصوص در طی یکسال گذشته پس از انتخابات تقلبی رسوا در آنکشور کرده است، آیا تصور می توان کرد که با مردمی بیچاره و مهمان ناخوانده، که نه حقی دارند نه مدافعی و نه هم امیدی به پایان این شب ظلمانی، چه خواهند کرد؟

مقامات تهران منحصت بخشی از نقشه شوم خاک پاشیدن به چشم مردم ایران و منحرف ساختن خشم برحق آنان به سبب ددمنشی رژیم در برابر مردم کشور، طی ماه های گذشته هزاران پناهنده افغان را به بهانه های مختلف دستگیر و در حال حاضر قریب ۳۰۰۰ تن آنانرا در زندان های ایران در انتظار مرگ قرار داده است. به اساس گزارش سازمان عفو بین المللی، شمار زیاد پناهندگان افغان به اتهام ناروای قاچاق مواد مخدر محکوم به اعدام گردیده اند که از آنجمله تا کنون ۴۵ تن به شمول سه زن بدون هیچگونه محکمه عادلانه، بدون اثبات هیچ جرمی و بدون دسترسی به مشوره حقوقی و وکیل مدافع حلق آویز گردیده اند. حکومت دزدان در کابل به سردمداری آقای کرزی با رشوه های رژیم ایران و زیر فشار عوامل مزدور ایران جا گرفته در دولت افغانستان سکوت ناجوانمردانه بی را در قبال سرنوشت شهروندان افغانی در ایران پیش گرفته و یکبار دیگر خیانت پیشگی خود را به مردم افغانستان ثابت ساخته است.

ما اعضای مجتمع افغان کانادایی شهر اتاوا یکجا با همدلان و پشتیبانان خود از زمینه ها و پیشینه های مختلف امروز اینجا گرد هم آمده ایم تا آواز خود را در برابر رفتار غیر انسانی که در ایران در مقابل پناهجویان افغان بطور عام و زندانیان افغان در محابس ایران بطور خاص اعمال می شود بلند نماییم.

- ما سیاست های سرکوبگرانه رژیم ایران را در برابر مردم خود آن کشور و سیاست های تبعیض گرایانه آنرا در برابر پناهندگان افغان محکوم می کنیم.
- ما استفاده از مجازات اعدام از طرف همه رژیم های ستمگر و بخصوص رژیم ایران را که از آن به مثابه وسیله «دادگستری» خاص خود (در واقع «بیداد گستری»)، و جهت ارباب و تخویف مردم خود و مخالفین سیاسی خود بکار می برند محکوم می کنیم.
- ما طلب می کنیم تا حقوق انسانی همه زندانیان در محابس ایران مورد مراعات و احترام قرار گیرد و همه زندانیان در زندان های ایران، به خصوص زندانیان افغان، صرف نظر از هر اتهامی که بر آنها وارد شده است، در دادگاه های عادل زیر دیده بانی سازمان های دیده بان حقوق بشر و وسایل ارتباط جمعی جهانی محاکمه منصفانه شوند.

- ما طلب می کنیم تا مقامات ایران از لگد مال کردن های شایع و گسترده حقوق بشر در ایران دست کشیده به هرگونه آزار و اذیت پناهندگان افغانی مقیم در آن کشور پایان دهد.

- ما از سازمان های ذیربط بین المللی طلب می کنیم تا به وضعیت فلاکتناز هزاران افغان بیچاره محکوم به مرگ در زندان های ایران عطف توجه نموده با همه وسایل دست داشته هم بر رژیم ایران و هم بر حکومت بی کفایت کرزی فشار وارد کنند تا برخورد انسانی و منصفانه مطابق با قوانین بین المللی و اصول حقوق بشر با زندانیان افغان در ایران صورت گیرد.

- ما از حکومت کانادا طلب می کنیم تا از وسایل و مجاری ای که در اختیار دارد کار گرفته از حق زندانیان افغان در محابس ایران به محکمه عادلانه پشتیبانی نماید و در رهایی آنها از دارهای اعدام رژیم جلا در ایران کمک کرده با اجازه دادن به پناهندگان افغان در ایران برای مهاجرت به کانادا و تسریع و تسهیل پروسه مهاجرت آنها به آنان یاری رساند.

منحیث افغان کانادایی ها و شهروندان آزاد و پرافتخار کانادا و با بهره مندی کامل از حق دموکراتیک آزادی بیان خود:

- **مردم ایران را مخاطب ساخته می گوئیم:** رشته های تاریخی و فرهنگی که ما را بهم پیوند می دهند از آزمون خیانت آناتی که در کشور شما بر سر اقتدارند پیروزمندان بدر خواهند آمد. درود گرم ما بخاطر مبارزه دلیرانه تان در برابر نیروهای استبداد و تاریک اندیشی قرون وسطایی که آفت کشور و جامعه شماست، نثار تان باد.

- **حکومت ایران را مخاطب ساخته می گوئیم:** تاریخ حکم خود را بر شما صادر کرده و شما می دانید که جای شما زباله دان تاریخ است. استبداد هاری که بر مردم خود و ملیون ها پناهنده افغان روا می دارید برای شما مسئله مرگ و زندگیت. شما می دانید که بدون سرکوب و استبداد بقا ندارید. با طومار ظلم و استبدادی که دارید نام تان با ننگ و نفرین ثبت تاریخ می شود. بیدار شوید و به هوش آیید! شاید هنوز هم دیر نشده باشد.

- **حکومت افغانستان را مخاطب ساخته می گوئیم:** ننگ باد بر شما! اینکه چگونه شما ابرجانیان را مشروعیت بخشیده و بر عدالت انتقالی ریشخند زده اید، اینکه چگونه میلیاردها دالری را که پس از نصب شدن تان به قدرت برای مردم افغانستان به این کشور سرازیر شد حیف و میل کردید، اینکه چگونه فرصت طلایی ایرا که یکجا با حسن نیت جامعه جهانی تاریخ نصیب ما ساخت هدر دادید، اینکه چگونه از وظیفه خود در ارتباط با دفاع از حقوق و حیثیت افغانان در ایران زبانونه طفره می روید همه کافی اند تا نام شما با ننگ و نفرین ثبت اوراق تاریخ گردد. ما از شما بیزاریم و هیچگونه خیری را از شما امید نداریم.

- **مردم کانادا را مخاطب ساخته می گوئیم:** سپاس از اینکه ما را در جمع خود پذیرفتید. سپاس از اینکه در درد ما و فریاد ما شریک هستید. سپاس از حمایت و پشتیبانی تان از داعیه ای که ما را امروز درینجا گرد هم آورده است.

مرگ بر رژیم جلا دریاکاران مذهبی ایران!  
زنده باد دوستی و برادری مردم ایران و افغانستان!  
زندانیان افغان در محابس ایران قربانیان بیدادگری رژیم خونریز ایران هستند!  
عدالت برای زندانیان، دموکراسی برای مردم!

پایان